09/10/2023, 14:31 SEI/DPMG - 0155206 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=169065&infra_… 1/2

Rua dos Guajajaras, n. 1707 - Bairro Barro Preto - CEP 30180-099 - Belo Horizonte - MG - www.defensoria.mg.def.br
5º andar

PORTARIA Nº  08/2023/BELO HORIZONTE

Atualiza a Portaria 17/2022, promovendo a alteração de designação de
Defensor Público titular da 17ª Defensoria Criminal (Conflitos e
Cooperação).

A Coordenadoria Regional Criminal da Capital, no uso de suas atribuições que lhe confere o inciso I do art.
42, da Lei Complementar n.º 65, de 2003;

Considerando a atribuição para coordenar as atividades desenvolvidas pelas Defensoras e Defensores
Públicos vinculados à Coordenadoria Regional Criminal da Capital;

Considerando a necessidade de alteração de designação promovida pela Portaria 17/2002, a fim de garantira
eficiência e a continuidade do serviço público;

Considerando, por fim, o disposto no art. 18 da Deliberação n. 190/2021 do e. CSDPMG;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar o disposto no art. 1º, § 3º, da Portaria 17/2022, da Coordenadoria Regional Criminal da
Capital, designando o Defensor Público Victor Luiz Silva de Faria, Madep 0886, para exercer suas
atribuições junto à Defensoria de Auditoria Militar da Capital, especificamente junto à 4ª e 5ª Auditorias
Militares, para acompanhamento dos feitos em todas as suas fases, inclusive execução e junto aos Tribunais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor no dia 04 de outubro de 2023, revogando-se todas as disposições em
contrário, notadamente a Portaria 03/2023, desta Coordenadoria.

Belo Horizonte, 26 de setembro de 2023.

Ricardo de Araújo Teixeira
Madep: 0649

Coordenador Regional Criminal da Capital

Documento assinado eletronicamente por Ricardo de Araújo Teixeira, Coordenador Regional, em
26/09/2023, às 11:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://defensoria.mg.def.br/portal-sei
informando o código verificador 0155206 e o código CRC 160D84B6.

9990000001.006045/2022-98 0155206v2

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=

09/10/2023, 14:31 SEI/DPMG - 0155206 - Portaria

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=169065&infra_… 2/2

Criado por ricardo.teixeira, versão 2 por ricardo.teixeira em 26/09/2023 11:13:56.